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Platser

Två gångstråk löper genom området i öst-
västlig riktning. Ett stråk i norr och ett i söder. 
Där stråken korsar enklaverna bildas öppna 
platser. Platserna kan utnyttjas för samvaro då 
flerbostadshusens egna ytor är små. Där ryms 
parkering, återvinningshus, cykelgarage, bran-
duppställning och flera mindre rum som kan 
möbleras. 

Platserna ramas in av flerbostadshus i 4 vånin-
gar och av radhus. Ett punkthus markerar den 
norra platsen och blir samtidigt ett landmärke. 
Körytans asfalterade stråk bryts av med exem-
pelvis marksten. 

I mitten av enklaverna finns plats för en grön yta 
där varje enklav kan ha en egen lekplats eller 
park.

De större parkeringanläggningarna på platserna 
omgärdas av häckar och smalkroniga träd. 
Parkeringen bör skiljas från genomkorsande 
gator genom skillnad i markmaterial. Parkering-
srutorna kan med fördel vara i grus eller skiljas 
av med marksten. 
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Sektion, Allégatan

Vy, Gränd mot grönkilGator och gångstråk
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Gator
Allégatan
Allégatan är enklavens ryggrad och ett lång-
sträckt gemensamt rum. Träden står i gräs och 
grusytor som delar in parkeringsplatserna i 
korta avsnitt. Parkeringen skiljs från gatan med 
en markstensyta som bildar lågpunkt för vatte-
navrinning. Innanför träden, på den soliga sidan  
löper enklavens huvudgångstråk i nord-sydlig 
riktning. 

Lokalgatan
Lokalgatan löper parallellt med Allégatan. Ga-
tan skiljs från gångbanan på östra sida med en 
längsgående yta av grus eller marksten med 
trädplantering och cykelplatser. Utmed gatans 
östra sidan skall finnas möjlighet för P-platser 
för angöring och tillgänglighet samt plats för 
branduppställning. I enklav tre är gatorna 
spegelvända.

Gränderna
Gränderna underordnar sig allégatan, och loka-
lgatan i skala, belysning, närhet och stämning. 
Gatan avslutas mot grönkilarna med ett större 
träd som bildar fond till gränden. 
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Parkering exempel
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Gångstråk och smitvägar  
Gångvägar förbinder den norra respektive södra 
platsen i varje enklav. Gångvägar löper även i 
öst-västlig riktning. På detta sätt kopplas alla 
enklaver till varandra och alla bostäder får en 
gångförbindelse till kollektivtrafik, Säveåns 
grönområde, förskola och handel.

Mellan carport/förråds-längorna och de privata 
radhusträdgårdarna finns smitvägar i grus. Från 
varje liten trädgård kan man nå ut i denna neu-
trala passage.

Parkering/infarter
Boendeparkering och gästparkeringar för fler-
bostadshusen finns vid enklavernas entréer, 
utmed Allégatan och i områdets södra del. 
P-platserna skall fördelas så att onödig trafik 
förhindras. 

För radhus/parhus längs gränderna finns park-
ering i carport samt en öppen plats per hus. 
Gästparkering för radhusen placeras centralt på  
Allégatan.

För den västra enklaven finns även boende-
parkeringsplatser och gästparkering mot hörnet 
Brovägen/Kvibergsvägen.

Parkering för handel finns i väster mot Brovä-
gen. I direkt anslutning till förskolan finns platser 
för hämtning och lämning. 

Enklaven längst i väster har sin infart från 
Brovägen. Övriga enklaver har sina infarter från 
Kvibergsvägen.  

Vid infarterna finns större parkeringsytor. I och 
med att dessa utgör en del av entrén till enklav-
erna är det viktigt att de utformas så att de ger 
ett grönt intryck och att de omgärdas av en häck 
och trädplanteras.

Belysning
Gatornas belysning skall i första hand stödja 
gång- och cykeltrafikanter, men också den 
lokala biltrafiken. Gatan skall upplevas väl be-
lyst och trygg. Stolpbelysning med enkel-, eller 
dubbelmontage placeras i linje med mittersta 
trädraden. Komplement av låg belysning längs 
gångbanorna, som pollare, ger en variation i 
ljussättningen. 

Längs gränderna integreras belysningen i hus-
fasaderna och i förrådsfasaderna. En trygg och 
ombonad belysning skall eftersträvas och stolp-
armaturer bör undvikas i gränderna. 

Gångstigen längs Säveån och gångstråket som 
leder genom enklaverna  i väst-östlig riktning 
skall kunna nyttjas kvällstid och vara trygga 
passager genom området. Belysningen skall 
planeras med hänsyn till intilliggande bostäder 
för att undvika bländning. 

Skyltning
I området som helhet är det önskvärt att skylt-
ning sker på fasad i största möjliga utsträckning 
och utformas med hänsyn till den småskaliga 
och ombonade karaktär som eftersträvas.
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Enklaverna-grönstruktur

Grönstruktur
Enklaverna-grönstruktur och markmaterial
För att ge en varierad karaktär till platser och 
gator i enklaverna används olika träd. I Alléga-
tan planteras träd med kraftfull karaktär. Båda 
raderna i dubbelallén skall vara av samma art. 
Bilar ska parkera under träden och därför bör 
de helst inte bära fågellockande bär eller ha 
klibbiga, eller på annat sätt besvärande fruk-
ter. Exempel kan vara arter och sorter av lönn, 
körsbär eller hästkastanj i storleksklass 12-15m. 
Vid val av större sorter bör de vara lämpliga för 
beskärning. 

Lokalgatans trädrad bör vara av enhetlig sort, 
med luftig krona. Platsernas träd ska vara av 
karaktärsfulla och gärna blommande arter.

Gatorna har en körbana av asfalt. Parkeringar 
skall ha en yta av grus eller asfalt. Det är viktigt 
att inte asfaltsytorna blir för stora. För att und-
vika det avgränsas körytor och parkeringar med 
marksten eller plattor mot anslutande asfaltsy-
tor. Detta är inte lika viktigt om parkeringen är 
av grus. P-platser i allén läggs med fördel i grus 
för att hela miljön skall upplevas mjuk. 

I de häckomsluta P-platserna i enlavernas nord-
västra och syd-östra del kan ha asfalts-
beläggning och linjemålning. 

Platserna och huvudgångstråken beläggs med 
avvikande material, exempelvis marksten, plat-
tor eller natursten. Asfalt kan användas men då 
med marksten som inramningar och gränser.

För att inte störa vyn mot de mäktiga kasern-
byggnaderna från Brovägen är det extra viktigt 
att matbutikens skyltning placeras på fasaden 
och inte som fristående skyltar på pelare. 

Numrerade skyltar vid parkeringsplatserna i 
Allégatan placeras på kantsten eller på låga 
smidesräcken av målat stål. 

Cykelplatser
Cyklar förvaras i källare eller alternativt i 
fristående cykelgarage. Cykelgarage i lagom 
stora enheter placeras inom enklaverna i när-
heten av flerbostadshusen. Det ska även finnas 
plats för fastlåsning av cyklar i närheten av varje 
entré. 

Radhusen förväntas ha cyklar på den egna 
tomten eller i förrådsbyggnaden. 

Bullerskärmar
Bullerskärmar behövs utmed Kvibergsvägen och 
Kvibergs Broväg. De skall vara av samma ut-
förande som väster om Kvibergs Broväg. De ska 
täckas av klätterväxter och bilda gröna väggar. 

Mot förskolan skall en eventuell bullerskärm 
vara delvis genomsiktlig så att barnen kan se ut.
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ex. Rödbladiga häckar Gröna kilar

Gröna kilar-planteringar och material
Trädplanteringarna i de gröna kilarna har en an-
nan karaktär än i enklaverna. De kan med fördel 
vara flerstammiga och friväxande träd av varie-
rande sort.

Marken i grönkilarna består av högre ängs-
gräs som slås två gånger per säsong. Ett antal 
rundlar med klippt gräs för picknick och lek blir 
komplement till det mer vildvuxna. För att under-
lätta skötseln och bibehålla gränsen mellan äng 
och klippta rundlar, sätts några rader marksten i 
gränsen.

Gränsen mellan enklav och grönkil planteras 
med enhetliga häckar.

Odlingslotter och ytan söder om enkalverna
I den sydöstra delen av området finns en befint-
lig platå där det blir ett fint läge för odlingslotter. 
Temat med rundlar kommer igen i odlingslot-
ternas indelning. Rader av fruktträd ramar in 
odlingslotterna. Ängskaraktären följer med ner 
på denna delen och grusade gångar leder fram 
till och runt om lotterna.

Söder om enklaverna löper en gångväg i öst-
västlig riktning. Denna gångväg ligger på allmän 
plats och binder ihop gångstråken vidare längs 
Säveån. På grund av geotekniska förhållanden 
kommer marken mellan enklaver och Säveån 
att schaktas bort och höjdförhållandena ändras. 
Nya träd skall planteras med liknande karaktär 
som väster om Kvibergs Broväg. Gångvägen får 
en svagt böljande sträckning och beläggs med 
grus. Strandbrinken närmast ån skall bevaras i 
nuvarande vegetationstäta skick.
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